
05/14
L I C I T A Ç Õ E S   E N C E R R A D A S

Nº DO EDITAL OBJETO TIPO MODALIDADE SITUAÇÃO RESULTADO

24/02/2014 687917/2013 Pregão Eletrônico Homologado

10/02/2014 727076/2013 Pregão Presencial Homologado

Editais disponiveis em http://www.mp.am.gov.br/index.php/servicos/licitacoes
Fonte: Comissão Permanente de Licitação – CPL
Data da última atualização: 03/06/2014

DATA DO 
EDITAL

Nº DO 
PROCESSO

PREGÃO 
ELETRÔNIC

O Nº 
4.015/2013-

CPL/MP/PGJ

Registro de preços para futura aquisição de 
Equipamentos de Proteção Individual (EPI) 
para motociclistas, para atender às 
necessidades da Procuradoria-Geral de 
Justiça/ MP AM, por um período de 12 
(doze) meses.

Menor 
preço

PROTEMAC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
BORRACHA LTDA. , inscrita no CNPJ sob o n.º 
06.050.437/0001-16, no valor total de R$ 
21.126,40 (vinte e um mil, cento e vinte e seis 
reais e quarenta centavos);

PREGÃO 
PRESENCIAL 

Nº 
5.005/2014-

CPL/MP/PGJ

Registro de preços para a aquisição de 
materiais e acessórios de informática, 
conforme especificações e quantitativos 
discriminados, objetivando atender às 
necessidades de utilização da 
Procuradoria-Geral de Justiça do Ministério 
Público do Estado do Amazonas, por um 
período de 12 meses.

Menor 
preço

ANTONIO RODRIGUES E CIA LTDA., CNPJ n.º 
04.356.309/0001-70, no valor total de R$ 
49.600,00 (quarenta e nove mil e seiscentos 
reais); AJL INDUSTRIA E COMERCIO , CNPJ 
n.º 01.319.640/0001-21, no valor total de R$ 
39.665,00 (trinta e nove mil, seiscento e 
sessenta e cinco reais).

FUNDAMENTO LEGAL:  Resolução CNMP nº 86/2012, art 5º, inciso II, alínea “a”  a “d”



Homologação PP 5.005/2014-CPL/PGJ/MP. Adjudicado à empresa AJL (CNPJ 01.319.640/0001-21) no valor de R$39.665,00 e Foto Nascimento (CNPJ 04.356.309/0001-70) no valor de R$49.600,00.



Homologação PP 5.005/2014-CPL/PGJ/MP. Adjudicado à empresa AJL (CNPJ 01.319.640/0001-21) no valor de R$39.665,00 e Foto Nascimento (CNPJ 04.356.309/0001-70) no valor de R$49.600,00.


